
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000: TEUFAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP
www.pilardosul sp.gov br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.· 2714/2020 e 2769/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N,o 39/2020
TIPO: MENOR OFERTA

OBJETO: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTODE PÃES E PLACA DE
BOLO,

PREÂMBULO

No dia 07 de julho de 2020, às treze horas, reuniram-se na Sala de Licitações do Paço Municipal a Comissão
Municipal de Licitações nas pessoas do Sr. Rafael Bueno Ribeiro (Presidente), da Sra. Sara Regina de
Carvalho Brisola (Membro da Comissão) e do Sra. Daniela Coppedê Batista (Membro da Comissão), para a
sessão pública do certame em epigrafe.

CREDENCIAMENTO

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e pràtica dos demais atos de atribuição
do Licitante, na seguinte conformidade:

1. PADARIA E CONFEITARIA PÃO DE MEL PILAR ME, inscrito no CNPJ n° 10.292.567/0001-32,
representada por GEREM IAS CARVALHO DA SILVA, CPF nO271398.198-60;

2. PANIFICADORA E PIZZARIA FERREIRA E CRUZ LTOA ME, inscrita no CNPJ nO12.613.093/0001-09,
representada por BENEDITO APARECIDO DA CRUZ, CPF nO099.442.128-14;

3. SIRLENI DE ALMEIDA CAMARGO ME, inscrita no CNPJ nO 05.762.903/0001-23, representada por
SIRLENI DE ALMEIDA CAMARGO, CPF nO177.890.888-82;

4. MARCELO DE MACEDO PEREIRA, inscrita no CNPJ nO 61.719.563/0001-29, representada
MARCELO DE MACEDO PEREIRA, CPF nO110.283.878-06;

O presidente da comissão comunicou o encerramento do credenciamento.

REGISTRO DAS PROPOSTAS

Ato continua foram aberto os Envelopes contendo as Propostas sendo criteriosamente analisados pela
Comissão, atestando a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos~J
no Edital, classificadas na seguinte ordem: {7._
Item Descri ão 10 Colocado 20 Colocado 30 Colocado 4° Colocado _ \l..
01 Entregas no setor 01: Pão Tipo PAO DE FERREIRA E SIRLENI DE MARCELO DE O:.

Francês, média de 50 cada unidade MEL CRUZ ALMEIDA MACEDO
02 Entre as no setor 02: Pão Ti o MARCELO FERREIRA E PAO DE SIRLENI DE

Página 1

~



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 • CENTRO· CEP 18.185·000 . TELlFAX 15. 3278·9700 • CENTRO· PILAR DO SUL· SP
www.pilardosul.sp.gov.br

Francês, média de 50g cada unidade DE MACEDO CRUZ MEL ALMEIDA

03 Entregas no setor 03: Pão Tipo SIRLENI DE FERREIRA E PAO DE MARCELO DE
Francês, média de 50q cada unidade ALMEIDA CRUZ MEL MACEDO

04 Pão Tipo Bisnaguinha SIRLENI DE PAO DE FERREIRA E MARCELO DE
ALMEIDA MEL CRUZ MACEDO

05 Pão Tipo Hot Dog para Cachorro MARCELO FERREIRA E PAO DE SIRLENI DE
Quente, média de 50g cada unidade DE MACEDO CRUZ MEL ALMEIDA

06 Placa de Bolo Grande - Sabor MARCELO SIRLENI DE PAO DE FERREIRA E
Baunilha DE MACEDO ALMEIDA MEL CRUZ

Realizado a pré-classificação das licitantes que participarão da etapa de lances, em razão dos preços
propostos, nos termos dos Incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei Federal nO10520, de 17/07/2002.

FASE DE LANCES

Em seguida, iniciou-se a fase de lances, que ocorreu da seguinte forma:

Item 01 • Entregas no setor 01: Pão Tipo Francês, média de 50g cada unidade.
1a 2a 3a 4a 5a 6a 7a 8a 9a 10a

11a fasefase fase fase fase fase fase fase fase fase fase
PAO DE MEL PILAR ME 7,46 7,42 7,37 7,33 7,29 7,29 7,26 7,24 7,22 7,19 7,19
FERREIRA E CRUZ 7,47 7,43 7,38 7,34 7,30 7,30 7,27 7,25 7,23 7,20 Declinou
SIRLENI DE ALMEIDA 7,48 7,44 7,39 7,36 Declinou
MARCELO DE MACEDO 7,49 7,45 7,40 Declinou

Item 02 • Entregas no setor 02: Pão Tipo Francês, média de 509 cada unidade.
1a 2a 3a 4a 5a 6a 7a 8a 9a 10a 11"

fase fase fase fase fase fase fase fase fase fase fase
PAO DE MEL PILAR ME 7,35 7,31 7,24 7,15 7,08 7,04 6,98 6,94 6,89 6,84 6,79
FERREIRA E CRUZ 7,34 7,30 7,20 7,14 7,07 7,00 6,97 6,93 6,88 6,83 6,78
SIRLENI DE ALMEIDA 7,36 7,32 Declinou
MARCELO DE MACEDO 7,33 7,25 7,19 7,10 I 7,05 I 6,99 I 6,95 I 6,90 I 6,85 I 6,80 6,70

13a 14" 15" 16a 17" 18a 19a 20a 21a 22a 23"
fase fase fase fase fase fase fase fase fase fase fase

PAO DE MEL PILAR ME 6,99 6,59 6,54 6,49 6,44 6,39 6,34 6,29 6,24 6,19 6,14
FERREIRA E CRUZ 6,65 6,58 6,53 6,48 6,43 6,38 6,33 6,28 6,22 6,18 6,12
MARCELO DE MACEDO 6,60 6,55 6,50 6,45 6,40 6,35 6,30 6,25 6,20 6,15 6,10

24" 25" 26" 27" 28a fasefase fase fase fase
PAO DE MEL PILAR ME 6,09 6,04 5,98 5,94 Declinou
FERREIRA E CRUZ 6,08 6,00 5,97 5,93 5,93
MARCELO DE MACEDO 6,05 5,99 5,95 Declinou

http://www.pilardosul.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEUFAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR D~~UL - sp
www.pilardosul.sp.govbr

Ilem 03 • Enlregas no selar 03: Pão Tipo Francês, média de 50g cada unidade.
1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 8- 9- 10- 11"

fase fase fase fase fase fase fase fase fase fase fase
PAO DE MEL PILAR ME 7,29 6,99 Declinou
FERREIRA E CRUZ 7,25 6,98 6,89 6,84 6,78 6,74 6,64 6,54 6,44 Declinou
SIRLENI DE ALMEIDA 7,24 6,97 6,88 6,83 6,77 6,70 6,60 6,50 6,40 6,30 6,25
MARCELO DE MACEDO 7,30 7,00 6,90 6,85 6,80 6,75 6,65 6,55 6,45 6,35 6,29

12- 13- 14- 15- 16- fasefase fase fase fase
SIRLENI DE ALMEIDA 6,20 6,15 6,10 6,00 6,00
MARCELO DE MACEDO 6,24 6,19 6,14 6,09 Declinou

Ilem 04 • Pão Tipo Bisnaguinha
1- 2- 3- 4-fasefase fase fase

PAO DE MEL PILAR ME Declinou
FERREIRA E CRUZ 9,89 9,87 9,84 Declinou
SIRLENI DE ALMEIDA 9,88 9,85 9,80 9,80
MARCELO DE MACEDO Declinou

Ilem 05· Pão Tipo Hol Oog para Cachorro Quenle, média de 50g cada unidade.
1- 2- 3- 4- 5- 6- 7-

8- fasefase fase fase fase fase fase fase
PAO DE MEL PILAR ME Declinou
FERREIRA E CRUZ 0,57 0,51 0,49 0,47 0,45 0,43 I 0,41 I 0,39
SIRLENI DE ALMEIDA 0,58 0,53 Declinou
MARCELO DE MACEDO 0,56 0,50 0,48 0,46 0,44 0,42 I 0,40 I Declinou

11-
fase

29,00 28,40 28,25 27,90

28,50 28,30 28,00 27,50

31,00 30,50

30,90 30,40

31,90

31,50

32,40

32,00

33,00
32,90

32,50

Ilem 06 • Placa de Bolo Grande - Sabor Baunilha
1- 2- 3-

fase fase fase
PAO DE MEL PILAR ME
FERREIRA E CRUZ
SIRLENI DE ALMEIDA
MARCELO DE
MACEDO

12- 13- 14- fase
fase fase

SIRLENI DE ALMEIDA 27,40 26,90 26,00
MARCELO DE MACEDO 27,00 26,50 Declinou

~ Página 3 de 5

http://www.pilardosul.sp.govbr


PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEUFAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO2I:!~SP
www.pilardosul.sp.govbr

HABILITAÇÃO

Ato continuo, a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO, após criteriosa análise em consonância com os
documentos solicitados pelo edital.

A Comissâo declara as empresa PADARIA E CONFEITARIA PÃO DE MEL PILAR ME, PANIFICADORA E
PIZZARIA FERREIRA E CRUZ LTOA ME e SIRLENI DE ALMEIDA CAMARGO ME, devidamente
HABILITADAS, com RESSALVA à empresa PANIFICADORA E PIZZARIA FERREIRA E CRUZ LTOA ME, que
apresentou Certidão Positiva de Débitos Mobiliários Municipal, resta o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentarem os documentos regularizados, com base no item 7.1.2.8 do Edital.

RECURSO ADMINISTRATIVO

Devido à falta de manifestação imediata e motivada dos representantes das licitantes nesta sessão, constituiu
na decadência do direito de recurso destas e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor,
nos moldes do artigo 4°, inciso XX, Lei 10.520/02.

ADJUDICAÇÃO

A Comissão de Licitações declara as empresas constantes nesta ata, vencedoras do Pregão Presencial nO
39/2020, em conformidade com os documentos apresentados pelas empresas e informações nesta constante.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada por todos os presentes .

./2
RAFAE BUENO RIBEIRO
Presidente da Comissão

SA 'OLA

http://www.pilardosul.sp.govbr


PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TELlFAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP
www.pílardosul.Sp.gov.br

BENE
PANIFICADO

'I ~
MARCELO . M . PEREIRA
MARCEL M ED PEREIRA

Página 5 de 5


